
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   38/2011   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  
 

Αριθ. Απόφασης 539/2011 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση και διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού καθώς και συγκρότηση 
επιτροπής Διαγωνισμού του υποέργου «Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ.7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. 
μέχρι Άβατο» του  έργου: «Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ.7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι Άβατο». 
 
  Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  16 Νοεμβρίου 2011  ημέρα Τετάρτη και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 4879/11-11-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, Προεδρεύων  2) Ανδρονίκη Κεφαλίδου μέλος  
3) Γεώργιος Χριστοδουλίδης  μέλος, 4) Μαρία Γκουγκουσκίδου μέλος 5) Αϊχάν Σιακήρ  μέλος 6) 
Σταύρος Καβαρατζής μέλος 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος  και 8) Χρήστος Τρέλλης  μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε αν 
και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
ΑΠΟΦΑΣΗ 539 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Βασιλική Ρόϊδου Ελευθεριάδου, 
υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπή το υπ’ αριθμ. 
65863/Ξ-ΔΤΕ-2749/3-11-2011 έγγραφο της Δ/νσης,  στο οποίο αναφέρονται τα εξής: Έχοντας υπόψη : 
1.  Το Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής. 
2.  Την τεχνική μελέτη, τα τεύχη δημοπράτησης και το σχέδιο Διακήρυξης Δημοπρασίας του υποέργου 

«Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι Άβατο», του έργου «Βελτίωση 
Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι Άβατο» προϋπολογισμού 6.600.000 €, που 
εγκρίθηκαν με την αρ. 52/27-05-2010 απόφαση Νομαρχιακής επιτροπής Γενικής Ανάπτυξης Βιομηχανίας- 
Εμπορίου  Ν.Δ. Ξάνθης   και επικαιροποιήθηκαν  με την αριθ.  14390/Ξ-     ΔΤΕ-701/01-04-2011 
απόφαση της Δ.Τ.Ε   Π.Ε. Ξάνθης. 

3.  Τη Διακήρυξη Δημοπρασίας με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης,  όπως συντάχθηκε από την Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ξάνθης.  

4.  Την αριθ. 2252/Α/11-10-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη  Α.Μ.Θ.,  με την οποία εντάχθηκε το έργο: 
«Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι Άβατο », συνολικής δαπάνης 
6.653.329,52 €  στο Ε.Π. «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 2007-2013».  

5.  Την παρ. 3 του άρθρου  21 του Ν. 3669/2008 για την επιτροπή διαγωνισμού. 
6.  Το με αρ. πρωτ.  21/27-10-2011 έγγραφο της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων Α.Μ.Θ., με το οποίο 

ορίστηκε  εκπρόσωπος, ως τακτικό μέλος για την επιτροπή  διαγωνισμού του έργου του θέματος, ο 
Χατζηευαγγέλου Στυλιανός, Δήμαρχος Τοπείρου Ξάνθης και αναπληρωματικό μέλος ο Πούλιος Χρήστος, 
Δημοτικός Σύμβουλος Ξάνθης. 

7.  Το με αρ. πρωτ.2613/25 -10-2011 έγγραφο του ΤΕΕ, Τμήμα Θράκης, με το οποίο ορίστηκε  εκπρόσωπος, 
ως τακτικό μέλος για την επιτροπή διαγωνισμού του έργου του θέματος, ο  Ιωάννης Σιαμίδης, Πολιτικός 
Μηχανικός  και αναπληρωματικό μέλος η Μαρία Χατζηγιαννάκου Πολιτικός Μηχανικός. 

8.  Το με αρ. πρωτ. 357/31-10-2011 έγγραφο του Συνδέσμου Πτυχιούχων Εργοληπτών Δ. Ε. Ν. Ξάνθης, με 
το οποίο ορίστηκε  εκπρόσωπος, ως τακτικό μέλος για την επιτροπή  διαγωνισμού του έργου του 
θέματος, ο  Σκαρλάτος Ευάγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός και αναπληρωματικό μέλος ο Δέλκος  
Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός. 

      Κατοπίν των παραπάνω, η υπηρεσία:  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Για το υποέργο «Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι Άβατο», του έργου 
«Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι  Άβατο»:  
α)  Την  έγκριση  του  τρόπου  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  με ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με το 
άρθρο  3 του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής       δημοσίων 
έργων» 
β)  Την έγκριση διακήρυξης της δημοπρασίας με επί μέρους  ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του 
Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και τις 
περιλήψεις διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπο και την Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε. 
γ)  Την  συγκρότηση επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος, 
που θα γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης και προτείνουμε  τα παρακάτω μέλη: 
α. Λάμπρου Χρυσάνα, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, Πρόεδρος επιτροπής  διαγωνισμού 
β.  Μπεμπεκίδης Καρυοφύλλης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, αναπληρωτής προέδρου 

επιτροπής διαγωνισμού 
γ.    Τσιφτελίδης Σοφοκλής, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
δ.    Νικολαϊδου Στέλλα, Πολιτικός Μηχανικός  στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 

ΑΔΑ: 45707ΛΒ-ΚΥ0



ε.   Χατζηευαγγέλου Στυλιανός, Δήμαρχος Τοπείρου Ξάνθης, Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης 
Δήμων Α.Μ.Θ. 

στ.  Ιωάννης Σιαμίδης, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος, του ΤΕΕ Τμήμα Θράκης 
ζ.   Σκαρλάτος Ευάγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Εκπρόσωπος του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης 
      και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
α.   Τσαπνίδης Ζαχαρίας, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε.   Ξάνθης 
β.   Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικός Μηχανικός Δ.Τ.Ε. Π.Ε.  στην Ξάνθης 
γ.    Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
δ.    Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
ε.    Πούλιος Χρήστος,  Δημοτικός Σύμβουλος Ξάνθης, Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 

Α.Μ.Θ. 
στ.  Χατζηγιαννάκου  Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος του ΤΕΕ, Τμήμα Θράκης 
ζ.   Δέλκος Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Εκπρόσωπος του  Σ.Π.Ε.Δ.Ε.  Ν. Ξάνθης 
       
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 : 
 

ΑΠΟ Φ ΑΣΙ Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο ΦΩ Ν Α 
 

1. Εγκρίνει για το υποέργο «Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι Άβατο», 
του έργου «Βελτίωση Επαρχιακής Οδού αριθ. 7 από διασταύρωση με Ε.Ο.2. μέχρι  Άβατο»:  
α)  Ως  τρόπο  επιλογής  εργοληπτικής  επιχείρησης  την ανοικτή δημοπρασία, σύμφωνα με το άρθρο  3 
του Ν. 3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
β)  Την διακήρυξη της δημοπρασίας με επί μέρους  ποσοστά έκπτωσης, βάσει  του  άρθρου  6 του Ν. 
3669/2008 (ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» και τις 
περιλήψεις διακήρυξης ανοικτού διαγωνισμού για τον Ελληνικό τύπο και την Επίσημη Εφημερίδα της 
Ε.Ε., τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι αυτής της απόφασης . Και  

2. Συγκροτεί επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου του θέματος, που θα 
γίνει στα γραφεία της Δ.Τ.Ε.  Π.Ε. Ξάνθης, αποτελούμενη  από τα παρακάτω μέλη: 
α. Λάμπρου Χρυσάνα, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, Πρόεδρος επιτροπής  διαγωνισμού 
β.  Μπεμπεκίδης Καρυοφύλλης, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης, αναπληρωτής 

προέδρου επιτροπής διαγωνισμού 
γ.   Τσιφτελίδης Σοφοκλής, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
δ.   Νικολαϊδου Στέλλα, Πολιτικός Μηχανικός  στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
ε.  Χατζηευαγγέλου Στυλιανός, Δήμαρχος Τοπείρου Ξάνθης, Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης 

Δήμων Α.Μ.Θ. 
στ.  Ιωάννης Σιαμίδης, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος, του ΤΕΕ Τμήμα Θράκης 
ζ.    Σκαρλάτος Ευάγγελος, Αρχιτέκτων Μηχανικός, Εκπρόσωπος του Σ.Π.Ε.Δ.Ε. Ν. Ξάνθης 
      και ως αναπληρωματικά μέλη τους: 
α.   Τσαπνίδης Ζαχαρίας, Πολιτικός Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε.   Ξάνθης 
β.   Καραχρήστου Γρηγορία, Πολιτικός Μηχανικός Δ.Τ.Ε. Π.Ε.  στην Ξάνθης 
γ.    Μαύρου Αναστασία, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
δ.   Τσιμηρίκα Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε., στην Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης 
ε.  Πούλιος Χρήστος,  Δημοτικός Σύμβουλος Ξάνθης, Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 

Α.Μ.Θ. 
στ.  Χατζηγιαννάκου  Μαρία, Πολιτικός Μηχανικός, Εκπρόσωπος του ΤΕΕ, Τμήμα Θράκης 
ζ.   Δέλκος Κων/νος, Ηλεκτρολόγος Μηχανικός, Εκπρόσωπος του  Σ.Π.Ε.Δ.Ε.  Ν. Ξάνθης 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 539 /2011. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 

                     ΤΑ ΜΕΛΗ 
          ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
          ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
          ΑΪΧΑΝ ΣΙΑΚΗΡ   
          ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
          ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
          ΧΡΗΣΤΟΣ  ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: 45707ΛΒ-ΚΥ0


